
 

             

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

DISR IV 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prot.19061 del 01/10/2013 

 

VISTO il D.M. n°25582/7818/2009 del 04/11/2009 con il quale è stato concesso, per lo 

svolgimento del progetto di ricerca “Uso degli antiossidanti nella razione animale per il miglioramento 

della salute umana: nuove metodologie per la “produzione di carne ovina autoctona funzionale” un 

contributo di € 237.000,00 (cap.n°7818 pg.1 giust.n°1617 cl.n°2 fondi 2007), a favore del 

Dipartimento di Produzione Animale dell’Università degli Studi di Bari a fronte di in costo 

complessivo di € 343.571,44 e contestualmente erogata l’anticipazione di € 118.500,00; 

VISTO il D.M. 2835/7818/12 del  08/02/2012 con il quale il termine per la conclusione delle 

attività è stato prorogato al 30/12/2013; 

VISTO il D.M. 2045/7818/13 del 04/02/13 con il quale sono state approvate variazioni ai 

preventivi  approvati con il decreto di finanziamento; 

VISTO il D.M.  16451/7818/13 del 09/08/13 con il quale il termine per la chiusura delle attività 

progettuali è stato prorogato aal 30/06/2015; 

VISTA la nota del 02/12/2012 con le quali l’Ente summenzionato ha trasmesso la 

documentazione ai fini della  liquidazione parziale del contributo concesso per lo svolgimento del 

suddetto progetto;  

CONSIDERATO che dalla verifica della documentazione giustificativa effettuata dall’Ufficio 

competente, la spesa ammessa a liquidazione risulta pari ad € 126.132,57=; 

VISTA la nota n°5417 del 19/03/2013 con la quale il Ministero dell’Economia e delle Finanze – 

Ufficio Centrale del Bilancio ha comunicato di aver inoltrato al competente Ispettorato Generale del 

Bilancio la richiesta di reiscrizione in bilancio dell’importo di € 82.950,00= quale residuo perento agli 

effetti amministrativi; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 23710 del  10 giugno 2013, 

registrato dalla Corte dei Conti in data 18/06/2013, reg.005, fgl.341, che ha disposto, fra le altre, 

l’avvenuta reiscrizione dell’importo sopraindicato nell’esercizio finanziario 2013; 

VISTO il D.M. 19061/7818/13 del 01/10/2013 , registrato dall’Ufficio Centrale di Bilancio in 

data 04/10/2013, c.imp. n°11086, con il quale è stato impegnato l’importo di € 82.950,00 al fine della 

suddetta liquidazione. 

 

D E C R E T A 

 

Articolo unico - Sulla base di quanto indicato nelle premesse si dispone a favore del  Dipartimento di 

Produzione Animale dell’Università degli Studi di Bari, il pagamento dell’importo di € 82.950,00=, 

quale liquidazione parziale del contributo concesso per lo svolgimento del progetto di ricerca “Uso 



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI DELLO SVILUPPO RURALE  

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

DISR IV 
 

degli antiossidanti nella razione animale per il miglioramento della salute umana: nuove metodologie 

per la produzione di carne ovina autoctona funzionale” di cui al D.M. n°25582/7818/09 del 04/11/2009 

nell'ambito dell'unità previsionale di base 1.2 "Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo 

rurale” di pertinenza del centro di responsabilità "Dipartimento delle politiche europee ed 

internazionali e dello sviluppo rurale” sul capitolo 7818, pg.82 (fondi 2013) dello stato di previsione 

per l’anno finanziario 2013. 

 

Il presente decreto sarà inviato all’Organo di controllo per la registrazione. 

 

Roma, 01/10/2013 

IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Cacopardi 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

mf 


